
UCHWAŁA NR IX-84/2019
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Wołomina.

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn.zm.), Rada Miejska w Wołominie uchwala co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańca gminy na działanie Burmistrza Wołomina przy rozpatrywaniu 
skargi na pracownika Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Wołominie.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: 2FE869E1-63E1-4E5F-85FE-45A87DC8E06F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX-84/2019

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 24 czerwca 2019 r.

W dniu 1 kwietnia 2019 roku mieszkaniec gminy złożył skargę na działanie Burmistrza Wołomina 
polegające na  rozpatrzeniu złożonej przez Niego skargi  na Pracownika Urzędu miejskiego w Wołominie po 
terminie określonym w art. 237 § 1 ustawy stawy z dnia 14 czerwca 1990 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wołominie przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające zasadność skargi:

1) Ustalono, że skarga na pracownika Urzędu Miejskiego została złożona w dniu 18 lutego 2019 roku, do 
organu właściwego do jej rozpoznania t.j. Burmistrza Wołomina;

2) Burmistrz Wołomina rozpatrzyła skargę w dniu 27 marca 2019 roku, uznając ja za bezzasadną, a o 
sposobie rozpatrzenia skargi skarżący został poinformowany;

3) w dniu 1 kwietnia mieszkaniec złożył skargę na działanie Burmistrza Wołomina, polegające na 
nieterminowym ( t.j. terminem określonym w art. 237 § 1 wyżej cytowanej ustawy) rozpatrzeniu skargi na 
pracownika Urzędu;

4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że skarga na Burmistrza Wołomina wpłynęła do Rady 
Miejskiej w Wołominie po dacie rozpatrzenia przez Burmistrza skargi na pracownika. należy więc uznać, 
że w tej sytuacji ma zastosowanie wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku 
dotyczący właśnie rozpatrzenia skargi na pracownika urzędu, cyt. "...istotą i celem postępowania ze skargi 
na bezczynność (lub przewlekłe prowadzenie sprawy) jest doprowadzenie do załatwienia w formie 
procesowej sprawy administracyjnej bez przesądzania o sposobie (treści) załatwienia. Zatem jeśli przed 
dniem orzekania w sprawie ze skargi na bezczynność, organ administracyjny wydał decyzję (lub inny akt), 
choćby z przekroczeniem terminów, oznacza to, że organ nie pozostaje w bezczynności, a sąd nie może 
zobowiązać go do wydania aktu...."

Biorąc pod uwagę, że dokonanie czynności, nawet spóźnione, bezczynnością nie jest, opierając się na 
rekomendacji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Wołominie postanowiła jak w § 1 uchwały.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: 2FE869E1-63E1-4E5F-85FE-45A87DC8E06F. Uchwalony Strona 1




